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E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c42_503383.htm 一、单选题：1. 编

制现金流量表时，企业的罚款收入应在（）项目反映。 A．

“销售商品、提供劳务收到的现金” B．“收到的其他与经

营活动有关的现金” C．“支付的其他与经营活动有关的现

金” D．“购买商品、接受劳务支付的现金 [答案]: B来源：

考试大 [解析]: 企业的罚款收入应在“收到的其他与经营活动

有关的现金”项目反映。。 2. 下列各项中，属于经营活动产

生的现金流量的是（） A．销售商品收到的现金 B．发行债

券收到的现金 C．发生筹资费用所支付的现金 D．分得股利

所收到的现金 [答案]: A [解析]: 发行债券收到的现金、发生筹

资费用所支付的现金、分得股利所收到的现金是筹资活动产

生的现金流量。 3. （）在“支付给职工以及为职工支付的现

金”项目中反映。 A．支付给企业销售人员的工资 B．支付

的在建工程人员的工资 C．企业支付的统筹退休金 D．企业

支付给未参加统筹的退休人员的费用 [答案]: A [解析]: 企业支

付的统筹退休金以及未参加统筹的退休人员的费用应在“支

付的其他与经营活动有关的现金”中反映；支付的在建工程

人员的工资应在“购建固定资产、无形资产和其他长期资产

所支付的现金”中反映。 4. 应收票据贴现属于（）。 A．经

营活动产生的现金流量 B．投资活动产生的现金流量 C．筹

资活动产生的现金流量 D．不涉及现金收支的筹资活动 [答

案]: A [解析]: 应收票据贴现属于经营活动产生的现金流量。

5. 在下列事项中，（）不影响企业的现金流量。 A．取得短



期借款 B．支付现金股利 C．偿还长期借款 D．以固定资产对

外投资 [答案]: D [解析]: 以固定资产对外投资，不涉及现金及

等价物，所以不影响企业的现金流量。 6. 企业偿还的长期借

款利息，在编制现金流量表时，应作为（）项目填列。 A．

偿还债务所支付的现金 B．分配股利、利润或偿付利息所支

付的现金 C．补充资料 D．偿还借款所支付的现金 [答案]: B [

解析]: 企业偿还的长期借款利息，在编制现金流量表时，应

作为“分配股利、利润或偿付利息所支付的现金”项目填列

。 7. 编制现金流量表时，本期退回的增值税应在（）项目中

反映。 A．“支付的各项税费” B．“收到的税费返还” C．

“支付的其他与经营活动有关的现金” D．“收到的其他与

经营活动有关的现金” [答案]: B [解析]: 本期退回的增值税应

在“收到的税费返还”项目中反映。 8. 企业购买股票时，实

际支付的价款中包含的已宣告但尚未领取的现金股利，应在

（）项目反映。 A．“投资所支付的现金” B．“收到的其

他与投资活动有关的现金” C．“支付的其他与投资活动有

关的现金” D．“收回投资所收到的现金” [答案]: C [解析]: 

企业购买股票时，实际支付的价款中包含的已宣告但尚未领

取的现金股利，应在“支付的其他与投资活动有关的现金”

项目反映。 9. 企业收回购买股票实际支付的价款中包含的已

宣告但尚未领取的现金股利时，应在（）项目反映。 A．“

投资所支付的现金” B．“收到的其他与投资活动有关的现

金” C．“支付的其他与投资活动有关的现金” D．“收回

投资所收到的现金” [答案]: B [解析]: 企业收回该现金股利时

，应在“收到的其他与投资活动有关的现金”项目反映。 10. 

企业发行股票筹集资金所发生的审计费用，要编制现金流量



表时，应在（）项目反映。 A．“吸收投资所收到的现金”

B．“支付的其他与筹资活动有关的现金” C．“偿还债务所

支付的现金” D．“分配股利、利润或偿付利息所支付的现

金” [答案]: B [解析]: 支付的审计咨询费用应在“支付的其他

与筹资活动有关的现金”项目中反映。 11. 融资租入固定资产

发生的租赁费应在（）中反映。 A．经营活动产生的现金流

量 B．投资活动产生的现金流量 C．筹资活动产生的现金流

量 D．补充资料 [答案]: C [解析]: 融资租入固定资产发生的租

赁费应在筹资活动产生的现金流量中反映。 12. 下列各项中，

会影响现金流量净额变动的是（） A．用原材料对外投资 B

．从银行提取现金 C．用现金支付购买材料款 D．用固定资

产清偿债务 [答案]: C [解析]: 企业用现金支付购买材料款，会

引起企业现金的减少，所以会影响现金流量净额变动。 13. 企

业编制现金流量表时，代购代销业务收到的现金应在（）项

目反映。 A．“销售商品、提供劳务收到的现金” B．“收

到的其他与经营活动有关的现金” C．“支付的其他与经营

活动有关的现金” D．“购买商品、接受劳务支付的现金” [

答案]: A [解析]: 代购代销业务收到的现金应在“销售商品、

提供劳务收到的现金”项目中反映。 14. 下列项目会减少企业

现金流量的是（）。 A．购买固定资产 B．长期待摊费用摊

销 C．固定资产折旧 D．固定资产盘亏 [答案]: A [解析]: 购买

固定资产会减少企业现金流量。 15. 企业去年销售的商品在本

年退回所支付的现金应在现金流量表中（）项目反映。 A．

“销售商品、提供劳务收到的现金” B．“收到的其他与经

营活动有关的现金” C．“支付的其他与经营活动有关的现

金” D．“购买商品、接受劳务支付的现金 [答案]: A [解析]: 



企业去年销售的商品在本年退回所支付的现金应在现金流量

表中“销售商品、提供劳务收到的现金”项目反映。 16. 现金

流量表中的现金流量正确的分类方法是（）。 A．经营活动

、投资活动和筹资活动 B．现金流入、现金流出和非现金活

动 C．直接现金流量和间接现金流量 D．经营活动、投资活

动及收款活动 [答案]: A [解析]: 现金流量表中的现金流量可分

为经营活动、投资活动和筹资活动的现金流量 17. 现金流量表

及其补充资料不包括（）。 A．披露不涉及现金的投资活动

或筹资活动 B．披露在会计期间内投资于证券市场的现金数

额 C．将净收益调整为经营活动现金流量的调节表 D．在会

计期末企业拥有的现金及现金等价物金额 [答案]: B [解析]: 在

会计期间内投资于证券市场的现金数额在现金流量表及其补

充资料中未得到披露。 18. 最关心企业的内在风险和报酬的财

务会计报告使用者是（）。 A．股东 B．债权人 C．潜在投资

者 D．企业职工 [答案]: A [解析]: 股东是企业的所有者，与企

业最为息息相关，所以最关心企业的内在风险和报酬。 19. 对

计提坏账准备计提比例较低的，应在会计报表附注中说明理

由。这里所说的计提比例较低，是指在（）以下。 A．5% B

．3% C．2% D．1% [答案]: A [解析]: 企业计提坏账准备较低

（一般为5%或低于5%），应说明理由。 20. 企业财务情况说

明书不包括（）。 A．企业的生产经营情况 B．盈亏情况及

利润分配情况 C．资本结构及其变动情况 D．会计报表重要

项目注释 [答案]: D [解析]: 会计报表重要项目注释在会计报表

附注中说明。 21. 现金流量表是以（）为基础编制的。 A．现

金 B．营运资金 C．流动资金 D．全部资金 [答案]: A [解析]: 

现金流量表是以现金为基础编制的。 22. 会计报表不包括（）



。 A．资产负债表 B．利润表 C．现金流量表 D．财务情况说

明书 [答案]: D [解析]: 会计报表包括资产负债表、利润表和现

金流量表及其附表。 23. 资产负债表日后的非调整事项，应在

（）披露。 A．资产负债表 B．现金流量表 C．会计报表附注

D．财务情况说明书 [答案]: C [解析]: 资产负债表日后的非调

整事项，应在会计报表附注披露。 24. 会计政策变更的内容和

理由应在（）披露。 A．资产负债表 B．现金流量表 C．会计

报表附注 D．财务情况说明书 [答案]: C [解析]: 企业应在会计

报表附注披露会计政策变更的内容和理由。 25. 编制现金流量

表时，企业支付的销售人员的差旅费应在（）项目反映。 A

．“购买商品、接受劳务支付的现金” B．“支付给职工以

及为职工支付的现金” C．“支付的其他与经营活动有关的

现金” D．“销售商品、提供劳务所收到的现金” 100Test 下
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